Cum  in  toto  tempore  vite  suae  summam  et  exactam  diligentiam  quilibet  fidelis  christianum  et 
quaelibet fidelis christiana habere debeat salutarem et adhibere teneatur de rebus temporalibus ad eo sibi 
comissis fideliter et utiliter odinandis et disponendis praesertim ut in suis novissimis diebus non valeat de 
negligencia reprehendi ut possit dici illam sic transiis se per bona temporalia quod non amitat celestia 
pariter ac eterna, hinc est quod nos, Beatrix de Clarmonte, comitissa Armaniaci, Fesenciaci et Ruthenae, 
dominaque de Charrolesio, uxor egregii et potentis viri domini Johannis, Dei gratia, comitis Armaniaci, 
Fesenciaci et Ruthenae, mente et corpore per Dei gratiam bene sana, nosque existentes in nostra bona 
sana recta plana et integra memoria sensus ac etiam intellectus quitquid de vobis contingat cupientes 
provenire supremam diem ne occasione negligenciae nostrae quoestiones seu jurgie litium in bonis rebus 
locis  terra  et  juribus nostris  imposterum valeant  suboriri,  cum nil  certius  morte  nilque incertius  hora 
mortis, maxime isto praesenti perstifere mortalitatis attento tempore in quo vix est aliquis qui mortem non 
dubitet subire repentinam.

      Ideo  facimus,  ordinamus  nostrum  ultimum  testamentum  nuncupativum  seu  ultimam  nostram 
voluntatem  omniumque  bonorum,  jurium,  deneriorum  et  rerum  nostrorum  facimus  divisionem  et 
dispositionem quas in perpetuum tenere volumus et inviolabiter  observare et in primis et exa,  in quo 
quidem testamento continetur inter alia quedam clausula quae est talis.

      Item, legamus dominae domesticae Ademarii, moniali monasterii Sancti Saturnini prope Ruthenam, 
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statim dicti amore Dei ut oret pro nostra anima et pro anilnabum illorum de quibus intendimus ad vitam 
suam dum taxat viginti quinque florenos auri annualis. Et volumus et ordinamus quod si dicta domina 
domestica decedat antequam soror Isabella germana sua, monialis conventus de Boisseto ordinis Sanctae 
Clarae, quod dictum legatum viginti quinque florenos auri detur amore Dei et salvatus ipsi sorori Isabelli 
annuatim ad vitam suam dum taxat continentur etiam in testamento ante dicto quedam aliae clausulae 
quae talis sunt.

      In omnibus autem aliis bonis mobilibus et immobilibus, jurisdictionibus, castris, villis, locis, terris, 
professionibus rebus, juribus, deneriis  et  actionibus  nostris  universis et  singulis  ubicumque sunt et  in 
quibuscumque concistant et qualitercumque ad nos perlineant et perlinere debeant ex quacumque ratione 
occasione  sine  causa  nunc  vel  infuturum  nobis,  facimus  et  instituimus  et  ore  proprio  nominamus 
hoeredem nostrum universalem specialem et  generalem carissimum Johannem de  Armaniaco,  filium 
nostrum legitimum et naturalem, sub modis formis conditionibus et retentionibus infrascriptis et eisdem 
salvis.